

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.b

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

Ano 2022 - n° 157

2

2

3

Página 1 de 3

## **SUMÁRIO**

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS SEGUNDO QUADRIMESTRE DO ANO DE 2022

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SERVIÇOS DE SAÚDE

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 181/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIDADE  $^2$ 

EXTRATO DE CONTRATO PE 40/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 074/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0192/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA

### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Santo Antônio do Pinhal, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### **ENTIDADES**

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal

CNPJ: 45.701.455/0001-72

Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52

Telefone: (12) 3666-1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal

CNPJ: 01.777.888/0001-36

Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23

Telefone: (12) 3666-1377





www.santoantoniodopinhal.sp.gov.b

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

Ano 2022 - n° 157

Página 2 de 3

## DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS SEGUNDO QUADRIMESTRE DO ANO DE 2022

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS SEGUNDO QUADRIMESTRE DO ANO DE 2022 (§ 4º Art. 9º, da Lei Complementar Federal nº 101/2000)

O Poder Executivo toma público, para conhecimento da população, que demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais do 2º quadrimestre do ano de 2022, na comissão de Finanças e Orçamento do Legislativo, em audiência pública a ser realizada no dia 27 de setembro de 2022, às 18h00m, na Câmara Municipal de Santo Antônio do Pinhal – Plenário "Vereador Pedro Paulo de Lima", na Rua Deputado Franco Montoro, nº. 23, nesta cidade.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, 14 de setembro de 2022

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA – Prefeito Municipal

## PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SERVIÇOS DE SAÚDE

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SERVICOS DE SAÚDE

Nos termos da Lei Complementar nº 141 de 13 de janeiro de 2012 a Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal torna público que fará realizar às 15h00min do dia 27 de setembro de 2022, na Câmara Municipal de Santo Antônio do Pinhal, Plenário "Vereador Pedro Paulo de Lima", na Rua Deputado Franco Montoro, nº 23, nesta cidade, Audiência Pública da prestação de contas dos valores aplicados e fonte de recursos, bem como a oferta e serviços de saúde prestados pelo município, no Segundo Quadrimestre de 2022, convidando os interessados e a população do município. ANDERSON JOSÉ MENDONÇA – Prefeito Municipal FERNANDO FRANCISCO VERISSIMO – Presidente do COMUS

## INEXIGIBILIDADE № 018/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 181/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

INEXIGIBILIDADE № 018/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 181/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIDADE — Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, visando A CESSÃO EM REGIME DE COMODATO DO EQUIPAMENTO LABORATORIAL DE HEMATOLOGIA XS-1000, DE PROPRIEDADE DA C. M HOSPITALAR S.A, E AQUISIÇÃO DOS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, a favor da empresa C.M HOSPITALAR S.A, no valor de R\$ 35.930,89 (Trinta e cinco mil novecentos e trinta reais e oitenta e nove centavos). Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA PREFEITO MUNICIPAL

## **EXTRATO DE CONTRATO PE 40/2022**

EXTRATO DE CONTRATO





www.santoantoniodopinhal.sp.gov.bi

Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

Ano 2022 - n° 157

Página 3 de 3

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O BERÇÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL VALOR: R\$ 1.140,00 (HUM MIL CENTO E QUARENTA REAIS), DATA DA ASSINATURA: 09.09.2022; VIGÊNCIA: 08.09.2023; PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO № 40/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - EPP OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O BERÇÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL VALOR: R\$ 3.089,76 (TRÊS MIL E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), DATA DA ASSINATURA: 09.09.2022; VIGÊNCIA: 08.09.2023: PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO F A GOMES OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O BERÇÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL VALOR: R\$ 2.162,00 (DOIS MILE CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS.) DATA DA ASSINATURA: 09.09.2022; VIGÊNCIA: 08.09.2023; PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO № 40/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO CRESCER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INIETADOS PLÁSTICOS EIRELI-ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O BERÇÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL VALOR: R\$ 3.648,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS.) DATA DA ASSINATURA: 09.09.2022; VIGÊNCIA: 08.09.2023: PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO № 40/2022

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA PREFEITO MUNICIPAL

# DISPENSA DE LICITAÇÃO № 074/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0192/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0192/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA — Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, a favor da empresa SANTOS MANSO COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA, no valor de R\$9.940,00 (Nove mil, novecentos e quarenta reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

